[bookmark: _GoBack]ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2019 № 226-ПГ

г. Котельники

Об утверждении типовых антикоррупционных стандартов и типового положения о предотвращении и урегулировании конфликта интересов в организациях, находящихся в ведомственном подчинении администрации
городского округа Котельники Московской области

На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Устава городского округа Котельники Московской области, во исполнение постановления правительства Московской области от 14.03.2019 №124/8 «О мерах по предупреждению коррупции в государственных учреждениях Московской области, государственных унитарных предприятиях Московской области, созданных для выполнения задач, поставленных перед центральными исполнительными органами государственной власти Московской области и государственными органами Московской области», в целях обеспечения единой государственной политики в области противодействия коррупции, постановляю:
1. Утвердить типовые Антикоррупционные стандарты муниципальных учреждений городского округа Котельники Московской области, муниципальных унитарных предприятий городского округа Котельники Московской области  (Приложение 1).
2. Утвердить типовое Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов в отношении муниципальных учреждений городского округа Котельники Московской области, муниципальных унитарных предприятий городского округа Котельники Московской области (Приложение 2).
3. Обязать муниципальные учреждения и муниципальные унитарные предприятия, расположенные на территории городского округа Котельники Московской области и находящиеся в ведомственном подчинении органа местного самоуправления городского округа Котельники Московской области утвердить типовые нормативные акты, указанные в п.1 и п.2 настоящего постановления.
4. Обязать руководителей муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий, расположенных на территории городского округа Котельники Московской области сформировать перечень лиц, занимающих должности руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера, работников контрактной службы (контрактного управляющего), а также иных работников, осуществляющих исполнение обязанностей, связанных с коррупционными рисками по форме, согласно приложению 3.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации В.С. Семина.

Глава городского округа  Котельники Московской области                                                   А.А. Булгаков